FP. divina fav. clent. (siegue la solita formola).

Concedimus et confirmamus atque de novo donamus diclo
monaster, s. Angeli de Peritio constructi ad honorem Dei
et beatorum Angelorum tolum lenimentum casiri Peritii
ét castrum, sicuf @ nobili viro flaitheo Bonello consangui-
neo e:_ﬁddi nostro rogati facimusy quod tenimentum est de
poria Charchacl ibi est fons supra viam et ascendit , per
cristam cristam montis Rasale usque ad curtum aque usque
in pedem montis Colabre ¢t per cursum aque ad lapides a-
cutas , el per l;!:mm cursum  ague ubi est Marcala fayr
ascendit inde per cristam cristam ad fontem rubeli, et per
cursum ague fontis ad flunwn Sulle, et per flumen Sulte
ad lapides perivsate, et postea ut descendit aqua fontane
Briace usque ad ipsam fontanam et per viam viam ad fon-
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teme de Cavallo, et per eursum aque fontis ad flumen quod
descendil a Raya, ascendit per fpsum Slumen ad balatel-
lus, ot vadit per viam viam que duecit ab svrtARo ad pal.
jatam Scili, ubi est err;um, el per ipsam vicm ad montem
Palumbe et ad fontanam fici, et postea ad flumen ntagnum
vertit ipsum ﬂr:men el ascendit per vallonem aque palule
Galufi usque ad flumen ague que est in pede Linales, et
deinde ad pedem montis Fanvera; deinde ascendit per cri-
Stan cristam ipsius montis ad portam sancti Stephani et
per capud lymoys-inter ad vallonem Baratan vadit per viam
viam, el reddit ad portam Charchaci. Totum terminum pre.
dicturn cuin casalibus , massariis, aquis, molendinis, villanis,
sileis, terris cultic e incultis ef cum omnibus wtilitatibus of
pertiuentiis suis, nec non et casale Siguliane, in territorio
Agrigenti positum inter Murtilata, Lataraninum, Garchibit
et mari cum willanis, massariis, aquis , molendinis, silvis,
terris cultis et incultis ¢f eum omn. periinentiis suis Liberum
et exemptatum ab omni exactione vel servitio donamus in
perpeiuum et d. atque confir Deo et mon. su-
prad. Damus et conced. vobis libere habere puasturam pro
omn. animalifus vestris, et precipimut ut nullus pro bis a-
rimalibus Rerbaticum exigere andeat per totum demanium
nostrum, sew pastoribui veitris aliquod gracamen aud mole-
stias aliquas presuniat inferre. Preterea mon. ipsum eum
omnibus utilitatibns, tenimentis, casolibus et iustis pertinen:

iis suis ab omni exactione vel servitio liberum esse censemus,
statuentes ut nulli humane persone liceat eum  aliguatenus
temere perturbare, aud contra possessionibus casalibus sea
tenimentis, vel alia tvra sua minuere aud aliquibus vexatios
mbus fatigari. Ad huius munificen. nostre concessionis me-
moriam et inviolabile firmamentum  presens privileg. no.
strum per manus ddemari notarif nostri scribi et bulla
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plumbea nostro  Eypario impressa fussimus roborari anne
mensey el ind, subscriptis. Datum in fel. urbe Panor. per
manus Gualterif ven. Pan, Archicp. Matthei reg. vice-canc.
Riccardi vener. Siracusani episcopi reg. fam, anno dom.
incar. M.C.LXI. mense nov. decime ind. regni vero dom.
nostri Guillelmi dei gratia glor, et magni regis Sic, duc,
Ap. prine. Capue an. sepiimo felic. amen.

(3) Questo mogisiere dell'ordine di Cistello era di donne,
come si vede da warie serillure transuntate I'anno 1foo nei
rvegistri di notar de Pictatholis, Esso fu unito (vedi solio
nota 5) sl monistero di Casemere, che godette lungo tempo
dei suoi beni reso deserto il mostro monistero, di cui gli a-
vanzi si vedono non lontano da Prizei. I! diploma di do-
lazione dato I'anno 1155 venne transuntato coil'altre carte,
di cui parlammo sopra, ecco il principio di esso:

In nom. Dei cterni et salvatoris nostri Jesu Chr. amen.
An. incar, domin. millesinio centesimo quinquagesimo quinio
quinte indictionis,

Inter ec. (seguono le formole che fanno d'esordio).

Matthens Bonellus Dei ¢t regia gratia dominus Peritii
una cum consensu et voluntate domine Margarite uxoris mee
aclendenies honestatem el reverentinm religionls mon ast,
s. Angeli de Peritio quod dom. Guillelmus pater meus
laudabili devotione construxit atque dotavity nos ergo luzia
posse volenles lam laudabilem et Deo gratam decolionem
amplificare pro aGnimabus quoque progenitorum meorum no-
Flrorumque remedio peccalorum, alacriler et voluntale gra-
tuita concedimus perpetua dotatione et donatione de nove in
perpetuum dotamus inter vivos et donamus mon. 5. Angeli
de Peritioy quod pater meus cum magna devolione constri-
xit In manu dom. Rolandi eiusdem mon. procuralori, con-
sentictibus dom, Mattheo Capuano archiep. Henrico Ca-
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tanensi epise. Gualterio Troiano ep. et alii presules. Dono
¢t irrevocabiliter offero Deo el mon. supradicto de posses-
ionébus meis videlicet. (Sieg i confini delle terre e le
clause di couclusione),

(3) Gli avanzi di questo manistero si osservans in un silo
elevato di ona valle tra monti alti & scosoesi & poche mi
glia di Palazzo-Adriano: il luogoe tutt' ora si chiama passo
di 8, Cristofare. Pochissimi sono i resti delle costruzioni 4
formate di pietra 1otta, e non intaglista , onde non si pud
discernere fra quei muechi di macerie o il sistema d'ar-
chitettora di quelle fabbriche , né manco la estenzione di
esse, ed il sito stesso della ghiess. Una piuculq Por:ionc di
muro si regge solamente ora in allo, tutto il resto & a terra.

(4) Ecco il diploma di dolszione estratto esso pure dai
registri di motar de Fietatholis,

In nom. dom. et eterai saloat. Jesu Ch, anno incarn.
efus MCLX regnante FF, incl. rege Sic. ete.

Ego Matiheus Bonellus pro animabus patris mei ef ma-
tris meé el pro mea anima , SUCCERSOruMQUE MMEOrnm, mea
spoatanca voluntate cccl., que in terret. Peritiiy in honorem
s. Christophori fabricatam, Niculao Magistro de santo Ste-
phano de Turri et omnibus successoribus eius libere abso-
lute et absque ulla ealupnie, salva tamen dignitate eccl.
Agrigentine , per omnia cum suis possessionibus in perpes
tunm dowo el concedo, Possessiones vero dicte ercl. tales
sunts videlicet. XII villani 1. Bucber, 2. eben Alleli, 3.
Binut filius eius , 1. Casichen, 5. Ebuniy 6. Ischen, 7.
Moumothut, 8. Ali eben, 9. Fquile, 10. Adde Quintiber ,
11, Bamisi, 12, {f:llinut cum patrimonio corum. Terra
sie dividitur: ab occidente @ porta venli sicut dividitur aqua
inter ADRLANUM et Peritium usque ad pinum furcaturt ,
deinde de lit wh anicalattaca ad wagnum lopidem, qui
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est in via, que vadit ad portam eontis , et descendit per
montem Jameardi, et vadit ad momtem Obscurim, r!cmi;ue
vadit ad gorgam Brunwacarum per capud montis Futul
usque ad portam de Coldevernu, que est in visione saneti
Philippi, per capud Adema, usque ad viam que vadit ad
Bibonam, ad terram albam que est in medio de Coldorer.
no , gue vadit ad sanctum Stephanum ; deinde transit ad
Jontem de Ebenesin, usque ad fontem Nubeti qui est in
pede montie Fartasse, et est divisio tznimenti sancti Stepha-
niy et vadit ad aream Guitamur, et descendit ad vallowem
de frassino usque ad vallonem rubeti; deinde a via vallonis
paliarii wsque ad vallonem petrarum , et per viam que va-
dit usque ad Castramnovune , el ascemilit ad terram  filio
rum Gaitamur et Buleassery que sunt in Sfarangi; deinde
transit ad fontem Fuute , qui est divisio terre sancti Christo-
pheri y et est @b mandra sancti Michaelis in exitu nemo-
ris , que vadit ad Castrumnovam , vig que eadit a Melia
usque ad terrem albam, dewnde descendit per pedem mon-
tis ealfonis kasule usque ad dios lapides, ot ad aquam qus
descendit de Fraga per vatlonem usque ad mandram naca-
rum, et vadit usque ad viamy que vadit Panormun, ct a-
scendit wsque ad viam que vadit Peritivm ad foutem, que
est in vig, et per cam viam descendit ad vallonem de ypanis
ad portam de aderella, deinde descendit ad clausam bacten-
dorun: per vallonent et magnum flumen, et finit usque ad por-
tam venti. §ivero in dicto flumine predicta eccl. bactende.
tios awt molending facere voluerit, faciol absque ulla ca-
lumnia. Snper hoe cancedo ut absque jure, et molitura ma-
chinetur frumentum, quod sufficiat ecclesie supradicte wullo
contradicente, of quod animalin habeant pascom liberum in
tenimento Peritily ef quod herbaticum nec glandagium ali-
qisatenus solvcre teneantur. Huius rei lesles sunt. ele,